[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 5118/2018 - 19/11/2018 12:47

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº
REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de oficiar à Exma. Prefeita do município de Tatuí, para que informe a esta Casa de Leis, se existe a possibilidade de conceder aos auxiliares e técnicos de enfermagem que trabalham nas salas de vacina das unidades de saúde, uma melhor condição no Plano de Carreira que está sendo elaborado.
JUSTIFICATIVA

É atribuição do Vereador a fiscalização dos atos da Administração Publica Direta e Indireta, e, justifica-se tal pedido tendo em vista que os vacinadores prestam serviço essencial à saúde pública, que necessita de treinamento técnico e especializado, portanto, realizam um mister além de suas normais funções.
Diante disto, com vistas à legalidade e transparência pública, requer sejam fornecidas estas informações para melhor análise e estudo.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 20 de novembro de 2018.

MARQUINHO DE ABREU

Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *